[bookmark: bookmark0]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00.02.2022 года
	с. Усть-Бакчар
	№  00

Об установлении расходных обязательств на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

В целях заключения соглашения о предоставлении в 2022 году бюджету муниципального образования «Чаинский район» субсидии из областного бюджета  на  достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры , руководствуясь  постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 347а «Об утверждении государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области», статьей 3 Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» на реализацию задачи государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области», надостижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры,направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры   в объеме 11787700,00(Одиннадцать миллионов семьсот восемьдесят семь тысяч семьсот) рублей00 коп., в том числе:
- 4344100(Четыре миллионатриста сорок четыре тысячи сто) рублей00 коп., за счет средств субсидии из областного бюджета на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры,направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры;
- 7443600(Семь миллионов четыреста сорок три тысячи шестьсот) рублей00 коп.средства бюджета муниципального образования«Усть-Бакчарское сельское поселение».
2. Определить АдминистрациюУсть-Бакчарского сельского поселения уполномоченным органом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»:
1) по заключению с Отделом культуры Администрации Чаинского района Томской области соглашения о предоставлении в 2022 году бюджету муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»иного межбюджетного обязательств на  достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
[bookmark: _GoBack]2) по предоставлению отчетов об использовании иного межбюджетного трансфертана обязательств на  достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваУсть-Бакчарского
сельского поселения									Е.М. Пчёлкин